1610
XIII.

R. P. PETRI
CANISIJ,
SOCIETATIS
JESU,
THEOLOGI
CATECHISMUS

Latin Ungaricus.

TYRNAVIAE,
Typis Academ. per Joann. Andream
mann, Anno 1702.

" Régi nyomtatványok, Löcse, evang. :"
/314. ig. j./

CAPUT I.

DE FIDE, ET SYMBOLO FIDEI.

Quis dicendus est Christianus atque Catholicus?

Qui Baptizatus Sacramento initiatus, JESUS Christi veri DEI, atque Hominis salutarem doctrinam in ejus Ecclesia profitetur, neque sectis, vel opinionibus ullis ab Ecclesia Catholica alienis adharet.

ELSÓ RÉSZ E.

A' ITRÚL, E'S A' IT NEK AGAZATIROL.

Ki mondatik Keresztyénnel, és Katolikusnak?

Az, a ki a Keresztségnek szentségét felvén, a JESUS Kristusnak igaz Istennek, és embernek údvosséges tudományát, a Közönséges Keresztyén Anyaszent-egyházban vallya, és semminemű tudományokhoz, vagy vélekedésekhez nem ragaszkodik olyakhoz, melyek az Anyaszent-egyháznak értelmétől idegenek.

Qui-

Latino-Ungaricus.

Quibus de rebus primū docendi sunt Christiani.

De Fide, Spe, Charitate, Sacramentis, & officijs Justitiae Christianae.

Mire kell először a Keresztyén Embert tanítani?

Hitre, Reménségre, Szeretetre, Szentségre, s a Keresztyéni Igasságnak tiszteire.

Quid est Fides?

Denum DEI, ac lumen; quō illustratus homo remiter assentitur omnibus, qua Deus revelauit, & nobis per Ecclesiam credenda proposuit, sive scripta illa sint, sive non sint.

Micsoda a Hit?

Istennek ajándéka, és világosság, kivel az ember meg-világosítattáván erősen ragaszkolik azokhoz kiket az Isten meg-jelentet, és minékünk az Anyaszent-egyház által elönkbe dott, hogy hidgyük: vagy vagyon nyilván aló irás azokról, vagy nincsen.

Quæ summa est Fidei, seu omnium credendorum.

Symbolum Apostolorum, in duodecim distin-

tum Articulos.

Summa szerént mit kell a Keresztyén embernek hinni?

A'

Az

Az Apostoloktól szerezetett Hitnek Tizenkét Agazatit.

Qui sunt isti duodecim Articuli?

Hi videlicet:

1. *Credo in DEUM Patrem omnipotentem, Creatorem Cœli & terra.*
2. *Et in JESUM Christum Filium ejus unicum Dominum nostrum.*
3. *Qui conceptus est de Spiritu Sancto, natus ex Maria Virgine.*
4. *Passus sub Pontio Pilato, crucifixus, mortuus & sepultus.*
5. *Descendit ad inferos, tertia die resurrexit à mortuis.*
6. *Ascendit ad caelos. sedet ad dexteram DEI Patris Omnipotens.*
7. *Inde venturus est judicare vivos & mortuos.*
8. *Credo in Spiritum Sanctum.*
9. *Sanctam Ecclesiam Catholicam, Sanctorum communionem.*
10. *Remissionem peccatorum.*
11. *Carnis resurrectionem.*
12. *Et vitam aeternam. Amen.*

Mellyek azok a' Tizenkét Agazatok?
Ezek tudnya-illik.